



183

पोलीस महासंचालक कार्यालय, महाराष्ट्र राज्य

महाराष्ट्र राज्य पोलीस मुख्यालय, शहीद भगतसिंग मार्ग, कुलाबा, मुंबई ४०० ००१

क्र. पोमसं/३६/ र. व का.(८३००) शा.नि.-अधिसूचना /०१/२०२३,

मुंबई, दिनांक ३०/१०/२०२३

- संदर्भ :-**
- १) महाराष्ट्र शासन, राजपत्र, असाधारण भग चार-अ अधिसूचना क्र.संकीर्ण- ०९२३ / प्र.क्र.१६९/विशा-३(अ), दिनांक २५/१०/२०२३.
 - २) महाराष्ट्र शासन, राजपत्र, असाधारण भग चार-अ अधिसूचना क्र.संकीर्ण- ०५२३ / प्र.क्र.१००/विशा-३(अ), दिनांक २५/१०/२०२३.

- विषय :-**
- १) गुंगीकारक द्रव्ये व मनावर परिणाम करणाऱ्या पदार्थाच्या अनुचित व्यापारास प्रतिबंध अधिनियम, १९८८,
 - २) परकीय चलन संचय आणि तस्करी कारवायांस अधिनियम, १९८८,

परिपत्रक -

- १) महाराष्ट्र शासन, राजपत्र, असाधारण भग चार-अ अधिसूचना क्र.संकीर्ण- ०९२३ / प्र.क्र.१६९/विशा-३(अ), दिनांक २५/१०/२०२३. २) महाराष्ट्र शासन, राजपत्र, असाधारण भग चार-अ अधिसूचना क्र.संकीर्ण- ०५२३ / प्र.क्र.१००/विशा-३(अ), दिनांक २५/१०/२०२३. ची प्रत जोडली आहे.
२. तरी, सदर शासन अधिसूचनेनुसार कृपया योग्य ती कार्यवाही करण्यात यावी.

(प्रविण शिखरे)

पोलीस महासंचालक यांचे उप सहायक(र.व.का.),
पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचेकरिता.

प्रति,

पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई (सस्नेह)

महासंचालक, लाचलुचपत प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई (सस्नेह).

पोलीस महासंचालक, दहशतवाद विरोधी पथक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई (सस्नेह)

पोलीस महासंचालक, लोहमार्ग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई (सस्नेह)

आयुक्त, राज्य गुप्तवार्ता विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

सर्व पोलीस आयुक्त (लोहमार्गसह).

अपर पोलीस महासंचालक (कायदा व सुव्यवस्था / प्रशिक्षण व खास पथके /आस्थापना /प्रशासन

नियोजन व समन्वय /विशेष कृती /रा.रा.पो.बल /वाहतूक /फोर्स वन /

आर्थिक गुन्हे / नागरी हक्क संरक्षण), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

अपर पोलीस महासंचालक, गुन्हे अन्वेषण विभाग , महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

अपर पोलीस महासंचालक व संचालक, दळणवळण, माहिती तंत्रज्ञान व परिवहन, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

सर्व परिक्षेत्रीय विशेष पोलीस महानिरीक्षक / पोलीस उप महानिरीक्षक

विशेष पोलीस महानिरीक्षक (कायदा व सुव्यवस्था / आस्थापना / प्रशासन / महिला व बाल अत्याचार प्रतिबंध विभाग/ सायबर सुरक्षा), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, व्हीआयपी सुरक्षा, मुंबई/मोटार परिवहन विभाग, पुणे/ नक्षल विरोधी अभियान, नागपूर.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, राज्य राखीव पोलीस बल, पुणे व नागपूर.

संचालक व विशेष पोलीस महानिरीक्षक, महाराष्ट्र गुप्तवार्ता प्रबोधिनी, पुणे

उप संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक.

पोलीस उप महानिरीक्षक, गडचिरोली परिक्षेत्र, कॅम्प नागपूर.

सर्व पोलीस अधीक्षक (गुन्हे / बिनतारी संदेश / लोहमार्गसह)

पोलीस अधीक्षक, विशेष कृती दल, सुराबर्डी, अमरावती रोड, नागपूर.

प्राचार्य, गुन्हे अन्वेषण प्रशिक्षण केंद्र, नाशिक.

सर्व प्राचार्य पोलीस प्रशिक्षण केंद्र.

सर्व समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल, गट क्र.१ ते १९

सहायक पोलीस महानिरीक्षक (का.व सु./ प्रशासन / नि. व स./ धोरण), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

पोलीस महासंचालक यांचे वरिष्ठ उपसहायक/ उपसहायक

सर्व कार्यासन अधिकारी, का.क्र.०१ ते ४४

प्रत,

पोलीस उप अधिक्षक, संगणक कक्ष, पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

२. पोलीस उप अधिक्षक, यांना विनंती करण्यात येते की, सदरहू शासन अधिसूचनेची प्रत या कार्यालयाच्या

www.mahapolice.gov.in या संकेतस्थळावर शासन निर्णय / परिपत्रके “ सर्वसाधारण “ या सदराखाली प्रकाशित करण्यात यावा.



महाराष्ट्र शासन

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२

दूरध्वनी क्र.०२२-२२०२५४५७

Email ID : home.sp13a@maharashtra.gov.in

क्रमांक : संकीर्ण-०९२३/प्र.क्र.१६९/विशा-३ अ

दिनांक : २६.१०.२०२३

पो.म.स. कार्यालय, मुंबई

३६

१५

२७ OCT २०२३

इलेक्ट्रॉनिक क्रमांक : E-

(दिनांक :

सोबत-

दि. २५ ऑक्टोबर, २०२३ च्या अधिसूचनेच्या प्रतींसह माहितीसाठी रवाना.

महाराष्ट्र
राज्यपाल
(स्वज्ञा दशपांडे)
अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन

१. मा.राज्यपाल यांचे सचिव, राजभवन, मुंबई.
२. मा.मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
३. मा. उपमुख्यमंत्री (गृह) यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
४. मुख्य सचिवांचे स्वीय सहाय्यक, मंत्रालय, मुंबई.
५. अपर मुख्य सचिव (गृह), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
६. अपर मुख्य सचिव (अ. व सु.)/स्था.प्रा. गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
७. प्रधान सचिव (विशेष), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
८. प्रधान सचिव, विधी व न्याय विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
९. व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय, चर्नी रोड, मुंबई.

यांना विनंती करण्यात येते की, सदर अधिसूचना महाराष्ट्र शासन, राजपत्र भाग-४-अ मध्ये प्रसिद्ध करण्यात यावी व अधिसूचनेच्या १० प्रती या विभागाकडे पाठविण्यात याव्यात.

- ✓१०.पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
- ११.पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई.
- १२.अपर पोलीस महासंचालक, दहशतवाद विरोधी पथक, मुंबई.
- १३.अपर पोलीस महासंचालक, लाचलुचपत प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

१४. अपर पोलीस महानिरीक्षक (कायदा व सुव्यवस्था), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
१५. सह पोलीस आयुक्त (गुन्हे), मुंबई.
१६. कारागृह महानिरीक्षक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
१७. सचिव, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, कॉफेपोसा सेक्शन, ६ वा मजला, बी विंग,
जनपथ भवन, नवी दिल्ली.
१८. संचालक, महसूल गुप्तचर संचालनालय, मुंबई विभागीय कार्यालय, ४ था मजला,
यु.टी.आय. बिल्डिंग, १३, सर विठ्ठलदास ठाकरसी मार्ग, मरीन लाईन्स, मुंबई ४०० ०२०.
१९. असिस्टंट कमिशनर ऑफ कर्स्टमस, कॉफेपोसा सेल, सी.एस.आय. एअरपोर्ट, दुसरा
मजला, आवास कॉर्पोरेट पॉइंट, मकवाना लेन, अंधेरी-कुर्ला रोड, एस.एम.सेंटर मागे,
मरोळ नाका, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०० ०५९.
२०. असिस्टंट कमिशनर ऑफ कर्स्टमस, कॉफेपोसा सेल, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई.
२१. गृह विभाग - विशा-३ ब / सल्लागार मंडळ (विशा-१०) / आस्था-२.
२२. निवड नस्ती (विशा-३ अ)



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ९, अंक ११३(२)

बुधवार, ऑक्टोबर २५, २०२३/कार्तिक ३, शके १९४५

[पृष्ठे ४, किंमत: रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक २३०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

दुसरा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २५ ऑक्टोबर २०२३.

अधिसूचना

गुंगीकारक द्रव्ये व मनावर परिणाम करणाऱ्या पदार्थाच्या अनुचित व्यापारास प्रतिबंध अधिनियम, १९८८.

क्रमांक संकीर्ण-०९२३/प्र.क्र.१६९/विशा-३(अ).— महाराष्ट्र राज्याने शासन अधिसूचना क्र. संकीर्ण-०५२३/प्र.क्र.१००/विशा-३(अ), दिनांक २५ मे, २०२३ अन्वये श्री. डी. टी. वाघमारे, प्रधान सचिव (अपील व सुरक्षा), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई ३ चे उप कलम (१) अन्वये स्थानबद्ध प्राधिकारी (Detaining Authority) म्हणून प्राधिकृत केले आहे,

आता, सामान्य प्रशासन विभागाच्या दिनांक १० ऑक्टोबर, २०२३ रोजीच्या अ.शा.पत्रान्वये श्रीम.राधिका रस्तोगी, प्रधान सचिव (पर्यटन), पर्यटन व सांस्कृतिक कार्य विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांची प्रधान सचिव (अपील व सुरक्षा), गृह विभाग या पदावर नियुक्ती करण्यात आली आहे.

त्यामुळे, गुंगीकारक द्रव्ये व मनावर परिणाम करणाऱ्या पदार्थाच्या अनुचित व्यापारास प्रतिबंध अधिनियम, १९८८ (१९८८ चा ४६) च्या प्रयोजनासाठी महाराष्ट्र शासन श्रीम. राधिका रस्तोगी (भाप्रसे), प्रधान सचिव (अपील व सुरक्षा), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांना सदर अधिनियमाच्या कलम ३ चे उप कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारान्वये सदर अधिनियमातील कलम ३ च्या प्रयोजनासाठी स्थानबद्ध प्राधिकारी (Detaining Authority) म्हणून प्राधिकृत करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. वि. कुलकर्णी,
शासनाचे सह सचिव.

(१)

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, ऑक्टोबर २५, २०२३/ कार्तिक ३, शके १९४५

HOME DEPARTMENT

2nd Floor, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 25th October 2023.

NOTIFICATION

PREVENTION OF ILLICIT TRAFFIC IN NARCOTIC DRUGS AND PSYCHOTROPIC SUBSTANCES ACT, 1988.

No. MIS-0923/C.R.169/SPL-3(A).— The Government of Maharashtra *vide* Government Notification No. MIS-0523/C.R.100/SPL-3(A), dated 25th May, 2023 has empowered Shri D.T.Waghmare, Principal Secretary (Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai to exercise the powers of Detaining Authority conferred by sub-section (1) of section 3 of the Prevention of Illicit Traffic in Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1988 (46 of 1988).

Now, Smt. Radhika Rastogi, Principal Secretary (Tourism) , Department of Tourism and Cultural Affairs, Mantralaya, Mumbai has been appointed as Principal Secretary (Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai *vide* DO letter dated 10th October 2023 of General Administration Department.

Hence, Government of Maharashtra hereby empowers Smt. Radhika Rastogi, Principal Secretary(Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai to exercise the powers of Detaining Authority conferred by sub-section (1) of section 3 of the Prevention of Illicit Traffic in Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1988 (46 of 1988).

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R.V. KULKARNI,
Joint Secretary to Government.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, दुसरा मजला,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २५ ऑक्टोबर २०२३.

अधिसूचना

परकीय चलन संचय आणि तस्करी कारवायांस प्रतिबंध अधिनियम, १९७४.

क्रमांक संकीर्ण-०९२३/प्र.क्र.१६९/विशा-३(अ).— महाराष्ट्र राज्याने शासन अधिसूचना क्र.संकीर्ण-०५२३/प्र.क्र.१००/विशा-३(अ), दिनांक २५ मे, २०२३ अन्वये श्री. डी. टी. वाघमारे, प्रधान सचिव (अपिल व सुरक्षा), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांना परकीय चलन संचय आणि तस्करी कारवायांस प्रतिबंध अधिनियम, १९७४ (१९७४ चा ५२) कलम ३ चे उप-कलम (१) अन्वये स्थानबद्ध प्राधिकारी (Detaining Authority) म्हणून प्राधिकृत केले आहे.

आता, सामान्य प्रशासन विभागाच्या दिनांक १० ऑक्टोबर, २०२३ रोजीच्या अ.शा.पत्रान्वये श्रीम.राधिका रस्तोगी, प्रधान सचिव (पर्वटन), पर्वटन व सांस्कृतिक कार्य विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांची प्रधान सचिव (अपिल व सुरक्षा), गृह विभाग या पदावर नियुक्ती करण्यात आली आहे.

त्यामुळे परकीय चलन संचय आणि तस्करी कारवायांस प्रतिबंध अधिनियम, १९७४ (१९७४ चा ५२) च्या प्रयोजनासाठी महाराष्ट्र शासन श्रीम.राधिका रस्तोगी, प्रधान सचिव (अपिल व सुरक्षा), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांना सदर अधिनियमाच्या कलम ३ चे उप कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारान्वये सदर अधिनियमातील कलम ३ च्या प्रयोजनासाठी स्थानबद्ध प्राधिकारी (Detaining Authority) म्हणून प्राधिकृत करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. वि. कुलकर्णी,
शासनाचे सह सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, ऑक्टोबर २५, २०२३/ कार्तिक ३, शके १९४५

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 25th October 2023.

NOTIFICATION

CONSERVATION OF FOREIGN EXCHANGE AND PREVENTION OF SMUGGLING ACTIVITIES ACT, 1974.

No. MIS-0923/C.R.169/SPL-3(A).— The Government of Maharashtra *vide* Government Notification No. MIS-0523/C.R.100/SPL-3(A), dated 25th May, 2023 has empowered Shri. D.T.Waghmare, Principal Secretary (Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai to exercise the powers of Detaining Authority conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Conservation of Foreign Exchange and Prevention of Smuggling Activities Act, 1974 (52 of 1974).

Now, Smt. Radhika Rastogi, Principal Secretary (Tourism), Department of Tourism and Cultural Affairs, Mantralaya, Mumbai has been appointed as Principal Secretary (Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai *vide* DO letter dated 10th October 2023 of General Administration Department.

Hence, Government of Maharashtra hereby empowers Smt. Radhika Rastogi, Principal Secretary (Appeals and Security), Home Department, Mantralaya, Mumbai to exercise the powers of Detaining Authority conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Conservation of Foreign Exchange and Prevention of Smuggling Activities Act, 1974 (52 of 1974).

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R.V. KULKARNI,
Joint Secretary to Government.